
Smlouva č. 01312017 Strana 1 z 4  
 

 

SMLOUVA 
      01/31/2017 

 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

 

1.  Objednatel  :  OZO Ostrava s.r.o. 

 se sídlem :  Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava 

 zastoupeným :  Ing. Karlem Beldou, jednatelem společnosti 

 oprávněný jednat ve věcích   

 smluvních a technických:  Ondřej Peterek vedoucí provozovny 3,  

    mail: peterek@ozoostrava.cz, tel. 596 248 072 

     mobil +420 725 577 887   

 IČ :  62300920 

 DIČ :  CZ62300920 

 zapsaný    :  v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v   

     Ostravě, oddíl C, vložka 12647 

 bank. spojení :  Komerční banka a.s., č. ú.  3504540207/0100 

 

a 

 
2.  Zhotovitel :   O.K. Bagr servis s. r. o. 

 se sídlem :  1. května 306/110, 72525 Ostrava-Polanka nad Odrou 

 zastoupeným :  Ondřej Krakovský  

 oprávněný jednat ve věcích  

 smluvních :  Ondřej Krakovský mail: ondrej.krakovsky@email.cz 

    mobil: 777 807 058 

 IČ :  27815650 

 DIČ :  CZ27815650 

zapsaný                 :   v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Ostravě,  spisová značka C 52595 

    

 bank. spojení :  Česká spořitelna a.s., č. ú. 1663041369/0800 

 
 

článek I. 

1. Předmětem této smlouvy je ze strany zhotovitele provedení opravy motoru nakladače 

Liebherr L538 v. č. 19285 (dále také jen dílo). Celkový rozsah prací je dán poptávkou 

objednatele ze dne 18. 01. 2017 a nabídkou zhotovitele, ze dne 19. 01. 2017. Poptávka a nabídka 

jsou nedílnou součástí smlouvy a tvoří přílohu č. 1. 

2. Součástí dodávky jsou také veškeré manipulační prostředky, nástroje a zařízení potřebné pro 

řádné provedení dodávky. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že předmět dodávky prací je jasný a určitý, když v rámci učinění své 

nabídky se seznámil s faktickým stavem motoru stroje. A dále zhotovitel prohlašuje, že je 

schopen řádně a včas provést pro objednatele opravu stroje dle této smlouvy. Zhotovitel 

současně prohlašuje, že mu nejsou známy překážky či nedostatky, které by bránily splnění výše 

uvedených ujednání dle požadavků objednatele. 

 

 

 

 

mailto:peterek@ozoostrava.cz


Smlouva č. 01312017 Strana 2 z 4  
 

článek II. 

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané práce dle specifikace uvedené v článku I. této 

smlouvy a objednatel se zavazuje za řádně a včas provedenou dodávku prací zaplatit 

dodavateli níže sjednanou cenu. Dodavatel se zavazuje provést dílo samostatně, svým jménem 

a na vlastní odpovědnost.  

2. Zhotovitel ve smyslu ust. § 1765 odst. 2. občanského zákoníku na sebe přebírá nebezpečí 

změny okolností týkající se prací, resp. díla.  

3. Zhotovitel je v rámci povinností stanovených a vyplývajících z této smlouvy povinen 

provádět práce řádným způsobem v souladu se specifikacemi, platnými normami a dobrou 

technickou praxí, dodržovat pravidla a ustanovení předpisů BOZP, PO a environmentální 

politiky. Zhotovitel je povinen zajistit dílo proti poškození či jiné újmě, zejména možnému 

vzniku ekologické havárie a případnou ekologickou havárii likvidovat na vlastní náklady. 

 

 

článek III. 

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede dodávku prací v plném rozsahu v  termínech 

uvedených v odstavci 2. tohoto článku.  

2. Termín zahájení a ukončení realizace předmětu smlouvy byl po dohodě smluvních stran 

stanoven od 13. 03. 2017 do 24. 04. 2017. Zhotovitel se zavazuje provést opravu motoru stroje 

dle dohody s objednatelem do 40 pracovních dnů od započetí provádění prací.  

3. Zhotovitel prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že je přesně seznámen s místem, kde 

má být předmět smlouvy realizován a s rozsahem díla.  

4. Místem montáže je provozovna zhotovitele areál R.M.KOVO, ul. Rudná 633/53, 718 00 

Ostrava-Kunčičky. Přesun stroje, na základě dohody smluvních stran, zajišťuje a hradí 

zhotovitel. 

5. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za pozdní plnění – a to smluvní 

pokutu ve výši 0,1% z  ceny stanovené v článku IV. odst. 1 za každý den prodlení oproti 

termínu sjednanému dle odst. 2 tohoto článku. Ujednáním této smluvní pokuty není dotčeno 

právo objednatele na případnou náhradu škody. Takováto smluvní pokuta je splatná 

okamžikem porušení zajišťované povinnosti. Na smluvní pokutu je možné jednostranně ze 

strany objednatele započítat závazek k úhradě ceny dle článku IV. 

 

 

článek IV. 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádně a včas provedený předmět smlouvy sjednanou cenu 

ve výši XXXXX,- Kč. K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši. V ceně jsou zahrnuty 

veškeré náklady potřebné k řádnému provedení díla v rozsahu dle čl. I.. Díly budou použity 

pouze dle skutečné potřeby a cena bude případně adekvátně ponížena. 

2. Způsob úhrady výše uvedené ceny dodávky bude následující: faktura bude vystavena 

dodavatelem po úplném, řádném a včasném splnění předmětu smlouvy. Splatnost faktury 

bude 14 dnů od doručení příslušného daňového dokladu.  

3. Pokud budou po demontáži a rozebrání motoru stroje zjištěny další závady, které nejsou 

zohledněny v cenové nabídce zhotovitele, dohodnou se smluvní strany na tom, zda a v jakém 

rozsahu zhotovitel tyto další závady opraví. Zhotovitel musí neprodleně informovat 

objednatele o nových zjištěných závadách a pouze po odsouhlasení objednatelem může 

zhotovitel provést opravy.  

4. Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny 

okolností a tudíž nelze jednostranně žádat zvýšení sjednané ceny za provedení prací.  

5. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za dodávku po jejím protokolárním předání a převzetí 

objednatelem. Zhotovitel není oprávněn vyúčtovat cenu dřív, než bude dodávka objednatelem 

protokolárně bez výhrad převzata. 



Smlouva č. 01312017 Strana 3 z 4  
 

6. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti doručenou fakturu zhotoviteli vrátit, jestliže 

vyúčtovaná cena není v souladu s cenou sjednanou v této smlouvě. Nová lhůta splatnosti 

začne běžet od doručení nové opravené faktury.   

7. Úhradu faktur provede objednatel převodem na účet zhotovitele vedený v záhlaví této 

smlouvy. Objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu za pozdní úhradu faktury dle této 

smlouvy a to ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

článek V. 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jím dodané dílo, v délce trvání 6 měsíců. Veškeré 

záruky jsou platné ode dne řádného předání kompletní dodávky objednateli.  

2. Při vzniku vady (nebránící provozu) v záruční době je objednatel povinen neprodleně podat 

písemnou zprávu zhotoviteli, emailem (ondrej.krakovsky@email.cz), telefonicky (777 807 

058) Zhotovitel je pak povinen zahájit práce na odstranění závady do 48 hodin. O odstranění 

vady bude vždy pořízen zvláštní zápis. 

3. Odstranění reklamovaných závad, které brání provozu je zhotovitel povinen zajistit okamžitě 

po nahlášení. Zhotovitel se může dohodnout s objednatelem na delších termínech odstranění 

záručních závad. 

4. Zhotovitel, pokud se dostane do prodlení s termínem nastoupení na provedení opravy 

reklamované vady či vad, je povinen za porušení této povinnosti zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení. Ujednáním této 

smluvní pokuty nejsou dotčena ostatní práva a nároky objednatele vůči zhotoviteli, zejména 

nárok na náhradu škody. 

5. Uplatní-li objednatel během záruční doby vady, má se za to, že uplatňuje jejich bezplatné 

odstranění. Provedenou opravu předá zhotovitel písemně objednateli. U vad bránících 

provozu se o dobu reklamace od jejich uplatnění do termínu odstranění vad sjednaná záruční 

doba prodlužuje.  

6.  Zhotovitel se zavazuje poskytnutou záruku plnit řádně a včas. V případě, že po dobu trvání 

záruky, ke které se zhotovitel zavázal v tomto článku smlouvy, by si zhotovitel neplnil své 

povinnosti řádně, zejména by byl nekontaktní, nebo s velkými obtížemi, jeho pracovníci 

neposkytovali součinnost či neplnili si své povinnosti řádně a včas, je objednatel oprávněn 

požadovat po zhotoviteli v každém jednotlivém případě porušení povinností  zaplacení  tímto 

sjednané smluvní pokuty ve výši 1000,- Kč. Ujednáním této smluvní pokuty není dotčeno 

právo objednatele na případnou náhradu škody.  

 

 

článek VI. 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou blíže neupravená se řídí režimem občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se veškeré případné spory budou snažit řešit smírnou cestou. 

Nebude-li vyřešení sporu smírnou cestou možné, může podat kterákoliv ze smluvních stran 

žalobu věcně příslušnému soudu s tím, že smluvní strany současně  sjednávají pro řešení sporů 

z této smlouvy jako místně příslušný soud příslušný podle sídla objednatele, v době uzavření 

této smlouvy (§ 89a obč. soud. řádu). 

3. Smluvní strany se dohodly, že se pro promlčení práv podle této smlouvy uplatní zákonná 

promlčecí lhůta; pokud by však zákonná promlčecí lhůta činila méně než čtyři roky, uplatní 

se promlčecí lhůta v délce čtyř let. 

4. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro 

některou ze stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit dluh. Ustanovení druhé 

věty § 1764, ustanovení § 1765 a 1766 občanského zákoníku se nepoužijí. 

 

 

 



Smlouva č. 01312017 Strana 4 z 4  
 

článek VII. 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tato smlouva může být 

uzavřena výhradně v písemné formě s podpisy na téže listině, a to teprve v okamžiku, kdy se 

smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích náležitostí.  

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

3. Jakékoliv změny či úpravy této smlouvy je možno provést pouze písemně formou oboustranně 

podepsaného dodatku. 

4. Objednatel, jakož i zhotovitel jsou povinni neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně, 

že je proti němu podán insolvenční návrh dle zákona o insolvenčním řízení, v platném znění.  

5. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy (včetně jejích 

příloh) a všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením 

smlouvy využil možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy ze strany 

objednatele. Zhotovitel neshledal, že by některé ustanovení bylo pro zhotovitele zvláště 

nevýhodné, hrubě odporovalo obchodním zvyklostem nebo zásadě poctivého obchodního 

styku.  

6. Smluvní strany prohlašují a podpisem této smlouvy stvrzují, že si tuto smlouvu před jejím 

podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, na základě jejich pravé, 

svobodné a shodné vůle, což stvrzují svými podpisy.  

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Poptávka objednatele, nabídka zhotovitele. 

 

 

 V Ostravě dne 15. 3. 2017        V Ostravě dne  

 Za zhotovitele      Za objednatele 

         

 

 

 

.............................................................   ............................................................. 

            Ondřej Krakovský                     Ing. Karel Belda 

                                                        Jednatel společnosti 

           O.K. Bagr servis s r.o.                   OZO Ostrava s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


